O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de R$ 575.877,48 (quinhentos 

e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos), Sendo: 

Secretaria Municipal de Governo- 

SEGOV 

R$ 1.263,00 

(um mil duzentos e 

sessenta  e três reais) 

Secretaria Municipal de Comunicação 

-SECOM 

R$ 2.526,00 

(dois mil quinhentos e 

vinte e seis reais) 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo- SECTEL 

R$ 25.260,00 

(vinte e cinco mil  duzentos 

e sessenta reais) 

Gabinete Civil-GAC 

R$ 2.526,00 

(dois mil quinhentos e 

vinte e seis reais) 

Procuradoria Geral do Município- 

PGM 

R$ 252,60 

(duzentos e cinquenta  e 

dois reais e sessenta 

centavos) 

Secretaria Municipal do Meio 

Ambiente –SEMMA 

R$ 12.630,00 

(doze mil seiscentos e 

trinta reais) 

Secretaria Municipal de Agricultura e 

Desenvolvimento Rural-SEMAGRI 

R$ 12.630,00 

(doze mil seiscentos e 

trinta reais) 

Secretaria Municipal de Serviços e 

Transporte-SESEP 

R$ 189.450,00 

(cento e oitenta e nove mil 

quatrocentos e cinquenta 

reais) 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social – SEMDES 

R$ 60.118,80 (sessenta mil,  cento e 

dezoito reais e oitenta 

centavos) 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Urbana - SEINFRA 

R$ 25.260,00 (vinte e cinco mil duzentos  

e sessenta reais) 

Secretaria Municipal de Mobilidade 

Urbana – SEMOB 

R$ 108.996,90 

(cento e oito mil 

novecentos e noventa e seis 

reais e noventa centavos) 

Secretaria Municipal de 

Administração- SEMAD 

R$ 6.315,00 

(seis mil trezentos e quinze 

reais)  

Secretaria Municipal de Educação – 

SMED 

R$ 126.300,00 

(cento e vinte e seis mil e 

trezentos reais) 

Secretaria Municipal de Trabalho, 

Renda e Desenvolvimento Econômico – 

SEMTRE . 

R$ 2.349,18 

(dois mil, trezentos  e 

quarenta e nove reais e 

dezoito centavos) 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ FONTE DE RECURSOS 

11.1. Será informada no momento da contratação 

11.2. Fonte de recursos Municipal e Federal 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

12.1 Prestação de serviços continuada ao longo do período de vigência do contrato, conforme